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 Dziękuję za zaproszenie na Waszą inaugurację - Wydziału erygowanego 14 maja 
2004 roku - a więc w roku przyszłym obchodzić będziemy jego 20-lecie! Ta historia była 
naznaczona Waszymi wielkimi osiągnięciami, ale także zwyczajną pracą. Wydaliście tak 
wielu wspaniałych absolwentów, ludzi Kościoła i zawsze dla dobra oraz rozwoju naszej 
Ojczyzny. I tej historii, dzisiaj, jako rektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
w Krakowie, której to uczelni jesteście integralną częścią, Wam gratuluję.  

 Trudno mówić o działalności Uniwersytetu, o jego istocie, bez patrzenia  
w przyszłość. Gdy Ojciec Święty Franciszek na 625 rocznicę Wydziału Teologicznego  
w Krakowie, którego jesteście ważną częścią w zakresie jednego kierunku teologia i jednej 
dyscypliny nauki teologiczne, gratulował nam wszystkich osiągnięć patrząc z nadzieją na 
przyszłość, pisał w liście do nas w 2022 roku: „wierni wielowiekowej tradycji, odczytujcie 
znaki czasu, podejmujcie z odwagą nowe wyzwania … niech Uniwersytet będzie 
wspólnotą, w której zdobywanie wiedzy łączy się z promocją szacunku do każdego 
człowieka … i z troską o kształtowanie serc i otwieranie ich na to co najważniejsze … co 
nie przemija” (papież Franciszek, 6 stycznia 2022 roku).  

Wydaje mi się, że wskazanie nieustannego rozwoju, podnoszenia poziomu nauki  
i dydaktyki jest właśnie odczytywaniem przez nas znaków czasu. Tak ważne jest, aby nie 
tylko wykłady się odbywały, ale miały bardzo dobry poziom i pobudzały naszych 
studentów do myślenia. Nasza zaś praca naukowa, aby była nieustannym wznoszeniem 
umysłu do Boga, była poszukiwaniem prawdy oraz świadczyła o naszym permanentnym 
rozwoju. To wszystko jest możliwe tylko w jedności, to jest możliwe jedynie we 
wspólnocie, o którą Jezus modlił się w Wieczerniku: aby byli jedno. To jest możliwe, gdy 
na serio jesteśmy uczniami Zmartwychwstałego Pana, który do nas na Papieskim 
Uniwersytecie, także i tu w Tarnowie, znów powtarza: idźcie i nauczajcie.  

Oczywiście, spadająca liczba studentów teologii – świeckich i przygotowujących 
się do święceń – nie napawa nas wszystkich optymizmem. Ale może jest znakiem 
zapytania do nas wszystkich – jak ma wyglądać przyszłość teologii jako nauki? A może to 
okazja do pójścia na ewangeliczne opłotki w poszukiwaniu nowych możliwości rozwoju? 
Dzisiaj te pytania bardzo wyraźnie stają przed teologią, ale przecież nie tylko.  

 Wielki pasterz tarnowskiego Kościoła abp Jerzy Ablewicz, przyjaciel naszego 
patrona św. Jana Pawła II, który wygłosił rekolekcje w Watykanie w Wielkim Poście  
w dniach 8 do 14 marca 1981 roku – a odbiły się one szerokim echem nie tylko wśród 
pracowników Kurii Rzymskiej – w konferencji zatytułowanej List świadectwa wskazując, 
że wszyscy jesteśmy malarzami, powiedział: „Homo testis ... Człowiek musi być 
świadkiem. Podobnie człowiek musi być malarzem, który chwilę po chwili, dzień po dniu 



maluje obraz swego życia. Może człowiek malować obraz swojego życia farbami cnót 
Chrystusa, nade wszystko Jego miłości Ojca (1 J 2,15). Wtedy jest świadkiem Chrystusa". 

 Życzę Wam, by ten nowy rok akademicki był błogosławiony i bogaty duchowo, by 
był rokiem poszukiwania prawdy i mądrości, ale także byście w swojej codzienności byli 
malarzami właśnie, którzy obraz swojego życia tworzą farbami cnót Chrystusa. Tak 
będziecie Jego świadkami. I tak Wydział Teologiczny w Tarnowie będzie się rozwijał, 
studenci będą naszą chlubą, a my sami – pracownicy naukowi Winnicy Pana na Jego 
Uniwersytecie – będziemy szukali nie swojej, ale Jego chwały właśnie. I tak też 240-letnia 
diecezja tarnowska (24 września 1783/13 marca 1786 - 2023!) będzie dumna ze swoich 
Synów i Córek: Profesorów, Pracowników i Studentów Wydziału Teologii w Tarnowie.  
A ja za naszym Panem do Was dziś z nadzieją powtarzam: duc i altum! 

 Dziękuję za uwagę.  


